
DC\1102530LT.doc PE588.685v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0090/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl žodžio laisvės ir žmogaus teisių gynimo Turkijoje

Kostas Chrysogonos (GUE/NGL), Manolis Kefalogiannis (PPE), 
Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Costas Mavrides (S&D), 
Martina Michels (GUE/NGL), Eleni Theocharous (ECR), 
Elissavet Vozemberg-Vrionidi (PPE), Renate Sommer (PPE), Eva Kaili 
(S&D), Sofia Sakorafa (GUE/NGL)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.685v01-00 2/2 DC\1102530LT.doc

LT

0090/2016

Rašytinis pareiškimas dėl žodžio laisvės ir žmogaus teisių gynimo Turkijoje, pateiktas 
pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Pagarba žmogaus teisėms ir parama demokratijai – vienos iš vertybių, kuriomis 
grindžiama Europos Sąjunga, išreiškusi savo įsipareigojimą užtikrinti žodžio laisvę; 
valstybės narės raginamos ginti šią laisvę Europos Sąjungoje ir užsienyje; 

2. vis didesnį susirūpinimą kelia 2016 m. gegužės 20 d. Turkijos parlamento priimtas naujas 
įstatymas, kuriuo panaikinamas Turkijos Didžiojo Nacionalinio Medžliso narių imunitetas 
ir dėl kurio taip pat gali būti taikoma politinė diskriminacija, ypač opozicijos narių ir 
kurdų mažumos atžvilgiu;

3. taip pat didelį susirūpinimą kelia teisinės ir politinės procedūros, pagal kurias Turkijos 
valstybės prezidentas, naudodamasis pasiūlytais konstituciniais pakeitimais, įgyja 
neginčytiną valdžią;

4. Komisija bei Komisijos pirmininko pavaduotoja ir Sąjungos vyriausioji įgaliotinė užsienio 
reikalams ir saugumo politikai raginamos pasmerkti tokias procedūras, kuriomis 
pažeidžiamos pagrindinės Europos Sąjungos vertybės;

5. Komisijos pirmininko pavaduotoja ir Sąjungos vyriausioji įgaliotinė raginama reaguoti į 
šią padėtį, kad būtų užtikrinta pagarba demokratijai ir žmogaus teisėms Turkijoje;

6. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai bei Komisijos 
pirmininko pavaduotojai ir Sąjungos vyriausiajai įgaliotinei.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


